

# 세출예산사업명세서

2008년도 본예산 일반회계

부서:재무과

정책:공정하고 투명한 재세정 운영

단위:공정하고 투명한 세정운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재무과	6,117,827	5,145,995	971,832
공정하고 투명한 재세정 운영	464,248	470,912	△6,664
공정하고 투명한 세정운영	369,556	371,640	△2,084
안정적인 지방세정운영	126,174	121,860	4,314
101 인건비	5,877	0	5,877
10 기간제근로자등보수	5,877	0	5,877
○지방세세출예산제도비과세감면자료입력인부임	32,650원 * 1인 * 180일 = 5,877		
201 일반운영비	78,210	72,060	6,150
01 사무관리비	34,960	59,060	△24,100
○[ 일반수용비 ]	34,960		
○ 지방세 자진납부플래카드 제작	70,000원 * 13매 * 6회 = 5,460		
○ 지방세 종합안내책자 발간	5,000원 * 2,000부 = 10,000		
○ 지방세종합전산용프린터기토너구입	9,500		
○ 초고속	1,000,000원 * 6회 = 6,000		
○ OCR 프린터	300,000원 * 8대 * 1회 = 2,400		
○ 읍면OCR프린터	550,000원 * 2대 = 1,100		
○ 지방세 고지서 등 용지	9,000		
○ 지방세정기분OCR고지서(불합용)	80,000원 * 20박스 * 4회 = 6,400		

부서:재무과  
 정책:공정하고 투명한 재세정 운영  
 단위:공정하고 투명한 세정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 지방세 부과OCR고지서(날장용)	80,000원 * 10박스 =	800	
	○ 지방세 부과관련 백상용지 구입	45,000원 * 40박스 =	1,800	
	○ 가상계좌 이용 수수료	100원 * 10,000건 =	1,000	
02	공공운영비		43,250	13,000
	○[공공요금 및 제세]		17,500	
	○ 지방세 고지서 발송 우편료		17,500	
	○ 등기	1,750원 * 4,000건 =	7,000	
	○ 일반	250원 * 36,000건 =	9,000	
	○ 반송료	1,250원 * 100통 * 12월 =	1,500	
	○[시설장비유지비]		25,750	
	○ 지방세 서버 유지보수	750,000원 * 12월 =	9,000	
	○ 초고속 프린터기 유지보수	450,000원 * 12월 =	5,400	
	○ 지방세 OCR프린터 유지보수	300,000원 * 6대 =	1,800	
	○ 지방세 봉합기 유지보수	150,000원 * 12월 =	1,800	
	○ 지방세 종합전산화 초고속 프린터기 소모품 교체		7,750	
	○ 디벨로퍼	350,000원 * 3개 =	1,050	
	○ 디벨로퍼 유니트	1,900,000원 * 1셋 =	1,900	
	○ 드럼	1,500,000원 * 2회 =	3,000	
				30,250

부서:재무과  
 정책:공정하고 투명한 재세정 운영  
 단위:공정하고 투명한 세정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	○ 크리닝 유닛	900,000원 * 1개 =	900		
	○ 램프유닛	900,000원 * 1개 =	900		
	202 여비		9,862	8,600	1,262
	01 국내여비		9,862	8,600	1,262
	○ 세무조사 업무추진		5,040		
	○ 관외	70,000원 * 3인 * 24일 =	5,040		
	○ 지방세연찬회참석여비 군 읍면 담당공무원(년2회)	2,411,000원 * 2회 =	4,822		
	203 업무추진비		14,000	14,000	0
	03 시책추진업무추진비		14,000	14,000	0
	○ 자주재원 확충시책업무추진비	14,000,000원 * 1식 =	14,000		
	301 일반보상금		5,000	5,000	0
	10 행사실비보상금		5,000	5,000	0
	○ 지방세 증대 유공자(담배소매상)	20,000원 * 250인 * 1회 =	5,000		
	403 자치단체등자본이전		13,225	22,200	△8,975
	02 공기관등에대한대행사업비		13,225	22,200	△8,975
	○표준지방세정보시스템 유지보수	11,625,000원 * 1식 =	11,625		
	○통합지방세정보시스템 유지보수	1,600,000원 * 1식 =	1,600		
	지방세 징수율 제고		130,475	135,728	△5,253

부서:재무과  
 정책:공정하고 투명한 재세정 운영  
 단위:공정하고 투명한 세정운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	53,475	58,028	△4,553
	01 사무관리비	36,640	43,328	△6,688
	○[일반수용비]	36,640		
	○지방세독촉고지서구입(일반)	80,000원 * 20박스 = 1,600		
	○지방세독촉고지서구입(봉합)	80,000원 * 30박스 = 2,400		
	○지방세 체납액 출력 전산용지	60,000원 * 20박스 = 1,200		
	○체납액 납부 홍보현수막제작	70,000원 * 13개 * 4회 = 3,640		
	○지방세 체납자공매수수료	100,000원 * 128건 = 12,800		
	○부동산압류등기촉탁수수료	2,000원 * 1,000건 = 2,000		
	○지방세수납신용카드수수료	500,000,000원 * 1.5% = 7,500		
	○지방세 체납자 예금계좌조회수수료	2,000원 * 2,750건 = 5,500		
	02 공공운영비	16,835	14,700	2,135
	○[공공요금 및 제세]	16,835		
	○지방세독촉장 발송우편료(일반)	250원 * 15,000건 = 3,750		
	○지방세독촉장 발송우편료(등기)	1,750원 * 6,834건 = 11,960		
	○공매 및 신용불량등록예고	1,750원 * 300건 = 525		
	○지방세 체납독려 휴대폰 요금	50,000원 * 12월 = 600		
	303 포상금	7,000	7,000	0

부서:재무과  
 정책:공정하고 투명한 재세정 운영  
 단위:공정하고 투명한 세정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	포상금	7,000	7,000	0
	○'07지방세징수우수읍면 시상금	7,000		
	○최우수	2,000,000원 * 1읍면 =	2,000	
	○우수	1,500,000원 * 2읍면 =	3,000	
	○장려	1,000,000원 * 2읍면 =	2,000	
401	시설비및부대비	70,000	70,000	0
04	시설비	70,000	70,000	0
	○'07지방세징수우수읍면상사업비	70,000		
	○최우수	20,000,000원 * 1읍면 =	20,000	
	○우수	15,000,000원 * 2읍면 =	30,000	
	○장려	10,000,000원 * 2읍면 =	20,000	
	지방세 세외수입 프로그램 운영	10,000	11,000	△1,000
403	자치단체등자본이전	10,000	11,000	△1,000
02	공기관등에대한대행사업비	10,000	11,000	△1,000
	○세외수입정보시스템 유지보수비	10,000,000원 * 1식 =	10,000	
	지방세 과표 현실화	102,907	103,052	△145
101	인건비	16,978	16,245	733
10	기간제근로자등보수	16,978	16,245	733

부서:재무과  
 정책:공정하고 투명한 재세정 운영  
 단위:공정하고 투명한 세정운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○개별주택가격조사 인부임	32,650원 * 13인 * 40일 =	16,978	
	201 일반운영비	85,929	86,807	△878
	01 사무관리비	67,090	67,967	△877
	○[일반수용비]	67,090		
	○개별주택가격조사	60,310		
	○ 주택가격검증수수료	47,310,000원 * 1식 =	47,310	
	○ 가격조사홍보 플래카드 제작	70,000원 * 12매 * 2회 =	1,680	
	○ 가격조사 홍보 입간판제작	50,000원 * 12매 * 2회 =	1,200	
	○ 주택가격공시제도홍보용웹플릿제작	3,000원 * 2,000매 * 50% =	3,000	
	○ 주택가격조사표 인쇄	60원 * 20,000매 =	1,200	
	○ 주택가격이의신청서	40원 * 10,000매 =	400	
	○ 주택가격결정통지문 인쇄	90원 * 13,333매 =	1,200	
	○ 개별주택가격 도면제작	12,000원 * 360장 * 2회 * 50% =	4,320	
	○ 재산세 관리	6,780		
	○ 재산세 납부플래카드 제작	70,000원 * 12매 * 2회 =	1,680	
	○ 재산세 부과OCR고지서(봉합)	60,000원 * 40박스 * 2종 =	4,800	
	○ 재산세부과 내역서 전산용지	30,000원 * 5박스 * 2종 =	300	
	02 공공운영비	18,839	18,840	△1



부서:재무과  
 정책:공정하고 투명한 재세정 운영  
 단위:엄정한 회계질서 도모

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		○불가변동에 다른 금액조정 용역수수료	450,000원 * 20건 =	9,000		
		○2007 재무재표공인회계사검토수수료	10,000,000원 * 1회 =	10,000		
		○2007 통합재무보고서 인쇄	100,000원 * 100부 =	10,000		
	02	공공운영비		20,080	0	20,080
		○[시설장비 유지비]		20,080		
		○계약관리및적격심사프로그램유지보수비	340,000원 * 12월 =	4,080		
		○복식부기시스템 유지보수	16,000,000원 * 1식 =	16,000		
효율적인 재산관리				4,714,235	4,137,888	576,347
국공유 재산관리				1,376,504	2,851,085	△1,474,581
국공유재산관리				1,376,504	2,851,085	△1,474,581
101 인건비				9,730	5,749	3,981
10 기간제근로자등보수				9,730	5,749	3,981
○국공유재산 보조업무 인부임				32,650원 * 2인 * 149일 =	9,730	
201 일반운영비				19,932	13,206	6,726
01 사무관리비				18,432	13,206	5,226
○[일반수용비]				18,432		
○국공유재산관리 임대료부과 고지서 인쇄				50원 * 10,000건 =	500	
○국공유재산 실태조사표				50원 * 10,000매 =	500	



부서:재무과  
 정책:효율적인 재산관리  
 단위:국공유 재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○국공유재산 전산화 전산연속지 구입	25,000원 * 30박스 =	750	
	○국공유재산 매각 감정평가수수료	150,000원 * 33건 =	4,950	
	○국공유재산 점유자별 분할측량 수수료	110,800원 * 50건 =	5,540	
	○국공유재산 관리청 지정등기 열람수수료	1,200원 * 1,000건 =	1,200	
	○국공유재산 첩기등기 수수료	12,000원 * 416건 =	4,992	
	02 공공운영비		1,500	0
	○[시설장비 유지비]		1,500	
	○공유재산관리 소프트웨어 유지비	375,000원 * 4회 =	1,500	1,500
	401 시설비및부대비		1,346,842	2,832,130
	03 토지매입비		1,346,842	0
	○군청앞다목적 광장조성 부지매입 및 철거비	1,000,000,000원 * 1식 =	1,000,000	
	○삼호읍 국유지 매입	211,000원 * 222㎡ =	46,842	
	○신북면 사무소 주차장 부지매입	300,000,000원 * 1식 =	300,000	
	쾌적한 청사운영		3,337,731	1,286,803
	청사시설물 관리		3,329,331	1,281,203
	101 인건비		7,666	7,387
	09 무기계약근로자보수		1,200	1,200
	○보일러공 작업복	100,000원 * 2인 * 2회 =	400	0

부서:재무과  
 정책:효율적인 재산관리  
 단위:쾌적한 청사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○청소요원 작업복	100,000원 * 4인 * 2회 =	800	
10	기간제근로자등보수		6,466	6,187
	○청사주변 제조작업 인부임	32,650원 * 17인 * 2일 * 4회 =	4,441	
	○청사조경 수목 전정인부임	32,650원 * 7인 * 2일 * 3회 =	1,372	
	○청사 및 군민의 쉼터 잔디깎기 인부임	32,650원 * 4인 * 5회 =	653	
	201 일반운영비		400,245	345,616
01	사무관리비		31,610	27,430
	○[일반수용비]		31,610	
	○당직용 침구 구입 및 세탁비		1,600	
	o 침구 및 방석 세탁비	100,000원 * 6회 =	600	
	o 침구 및 방석 구입비	200,000원 * 5회 =	1,000	
	○정수기 관리비(관사, 당직실)	150,000원 * 3대 =	450	
	○청사 화장실용품 구입	100,000원 * 5종 * 12회 =	6,000	
	○청사청소용품 구입	300,000원 * 6회 =	1,800	
	○청사 청소용 관급 쓰레기 봉투 구입		2,460	
	o 20 ℓ	300원 * 16개소 * 75회 =	360	
	o 50 ℓ	750원 * 16개소 * 175회 =	2,100	
	○청사 환경개선 표구제작비	150,000원 * 30점 =	4,500	

부서:재무과  
 정책:효율적인 재산관리  
 단위:쾌적한 청사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 관사공동관리비	200,000원 * 2개소 * 12월 =	4,800	
	○ 청사무인경보시스템 월정 계약료(본청, 별관)	833,330원 * 12월 =	10,000	
	02 공공운영비	368,635	318,186	50,449
	○[공공요금 및 제세]	250,059		
	○ 소방안전관리 협회비	240,000원 * 1회 =	240	
	○ 환경개선 부담금(시설물, 관용차량)	8,000,000원 * 1회 =	8,000	
	○ 전기사용료(본청, 별관)	100,000,000원 * 1식 =	100,000	
	○ 상수도사용료(본청, 별관)	11,000,000원 * 1식 =	11,000	
	○ 자동차세(승용차등 73대)	5,000,000원 * 2회 =	10,000	
	○ 자동차보험료(승용차등 73대)	25,000,000원 * 1회 =	25,000	
	○ 공공청사 재해복구회비	73,733,000원 * 1회 =	73,733	
	○ 에어컨가스주입 및 필터청소	50,000원 * 63대 =	3,150	
	○ 본관 및 별관 물탱크 지하저수조 청소	1,700,000원 * 2회 =	3,400	
	○ 자동차정기 검사 수수료	35,000원 * 73대 * 1회 =	2,555	
	○ 전기안전점검 대행 수수료(본청)	350,000원 * 12월 =	4,200	
	○ 전기안전점검 대행 수수료(읍면)	2,564,090원 * 2회 * 110% =	5,641	
	○ 고압가스 안전검사 수수료	70,000원 * 2회 =	140	
	○ 관용차량 감정평가 수수료	250,000원 * 4대 =	1,000	

부서:재무과  
 정책:효율적인 재산관리  
 단위:쾌적한 청사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	○불용물품 폐기물 처리비	500,000원 * 4회 =	2,000		
	○[연료비]		51,576		
	○증기보일러 운영(2대)	47,000,000원 * 1식 =	47,000		
	○어학실 및 향토축제위원회 사무실	950원 * 8시간 * 5대 * 40일 =	1,520		
	○수위실 난로 운영(소형)	950원 * 8시간 * 70일 =	532		
	○숙직실,기사대기실 경유보일러	950원 * 8시간 * 4대 * 83일 =	2,524		
	○[시설장비유지비]		27,000		
	○건축물 유지 관리비(본청, 별관)	23,000,000원 * 1식 =	23,000		
	○보일러검사 대비 수선	2,000,000원 * 2대 =	4,000		
	○[차량·선박비]		40,000		
	○차량유지비 및 유류대	40,000,000원 * 1식 =	40,000		
	206 재료비		8,820	7,900	920
	01 재료비		8,820	7,900	920
	○군청사 방역소독비	220,000원 * 6회 =	1,320		
	○청사현관 및 복도 꽃박스 구입		7,500		
	○현관 꽃박스 구입	10,000원 * 105개 * 6회 =	6,300		
	○청사복도 수반구입	100,000원 * 12회 =	1,200		
	401 시설비및부대비		2,581,000	741,800	1,839,200

부서:재무과  
 정책:효율적인 재산관리  
 단위:쾌적한 청사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04	시설비	2,545,000	741,800	1,803,200
	○군청사 증축공사	2,200,000,000원 * 1식 = 2,200,000		
	○청사 옥상 방수공사	30,000,000원 * 1식 = 30,000		
	○청사 수도배관 교체공사	15,000,000원 * 1식 = 15,000		
	○의회 환경정비	300,000,000원 * 1식 = 300,000		
05	감리비	34,000	0	34,000
	○군청사증축공사 감리비	2,200,000,000원 * 1.54541% = 34,000		
06	시설부대비	2,000	0	2,000
	○군청사 증축공사 시설부대비	2,200,000,000원 * 0.0909% = 2,000		
405	자산취득비	331,600	178,500	153,100
01	자산및물품취득비	331,600	178,500	153,100
	○의회사무실 및 의원사무실 냉난방기구입	35,000,000원 * 1식 = 35,000		
	○의회사무실 및 의원사무실 집기구입	30,000,000원 * 1식 = 30,000		
	○읍면 행정차량 구입(삼호, 시종)	16,000,000원 * 2대 = 32,000		
	○청사증축 냉난방기 및 사무용 집기구입	200,000,000원 * 1식 = 200,000		
	○관사운영비 및 비품 구입	800,000원 * 3종 * 4회 = 9,600		
	○각실과 에어컨 구입	3,000,000원 * 3대 = 9,000		
	○실과 사무실 집기 구입(의자, 책상등)	500,000원 * 8종 * 4회 = 16,000		



부서:재무과  
 정책:읍면청사관리  
 단위:읍면 재산관리(읍면소관)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○읍면 청사 전기요금	450,000원 * 11읍면 * 12월 * 101.01% =	60,000	
	○읍면 청사 상수도 요금(금정제외)	46,000원 * 10읍면 * 12월 * 108.69% =	6,000	
	○읍면사무소 무인경비 운영비	123,000원 * 11읍면 * 12월 * 110% =	17,860	
	○삼호읍 서부출장소 무인경비 시스템 운영비	136,400원 * 12월 * 110% =	1,801	
	○[연료비]		14,155	
	○읍면장실 난로 연료비	950원 * 4시간 * 42일 * 11읍면 =	1,756	
	○읍면 민원실 난로운영(삼호읍 서부출장소 포함)	950원 * 4시간 * 52일 * 12읍면 =	2,372	
	○읍면 대형온풍기 가동(삼호읍 서부출장소 포함)	1,123원 * 8시간 * 93일 * 12읍면 =	10,027	
	○[시설장비유지비]		20,759	
	○청사 유지비		20,759	
	○ 영암읍	3,362원 * 1,075㎡ =	3,615	
	○ 삼호읍	3,362원 * 756㎡ =	2,542	
	○ 덕진면	3,839원 * 440㎡ =	1,690	
	○ 금정면	2,953원 * 551㎡ =	1,628	
	○ 신북면	1,897원 * 684㎡ =	1,298	
	○ 시종면	2,953원 * 604㎡ =	1,784	
	○ 도포면	2,953원 * 566㎡ =	1,672	
	○ 군서면	2,470원 * 682㎡ =	1,685	

부서:재무과  
 정책:읍면청사관리  
 단위:읍면 재산관리(읍면소관)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○서호면	3,362원 * 561m <sup>2</sup> =	1,887	
	○학산면	1,897원 * 609m <sup>2</sup> =	1,156	
	○미암면	2,953원 * 610m <sup>2</sup> =	1,802	
	○[차량·선박비]		45,000	
	○읍면 행정차량 운영비	400,000원 * 11읍면 * 12월* 85.227% =	45,000	
	401 시설비및부대비		94,000	410,734
	04 시설비		94,000	410,734
	○영암읍사무소 현관 화단조성	10,000,000원 * 1식 =	10,000	
	○영암읍 물품창고 지붕보수	10,000,000원 * 1식 =	10,000	
	○삼호읍 농지전용부담금	23,017원 * 727m <sup>2</sup> =	16,734	
	○삼호읍사무소 기존창고 철거(4동)	37,000,000원 * 1식 =	37,000	
	○삼호읍사무소 정비사업	1,076,923원 * 130m <sup>2</sup> =	140,000	
	○덕진면 주민생활지원 상담실 도색	10,000,000원 * 1식 =	10,000	
	○신북면 주민행복 나눔컴퓨터조성	30,000,000원 * 1식 =	30,000	
	○시종면 청사 화장실 보수공사	10,000,000원 * 1식 =	10,000	
	○시종면사무소 창호보수 및 블라인더 교체	10,000,000원 * 1식 =	10,000	
	○도포면 청사 정비공사	15,000,000원 * 1식 =	15,000	
	○군서면사무소 방수공사 및 도색	15,000,000원 * 1식 =	15,000	



부서:재무과  
 정책:읍면청사관리  
 단위:읍면 재산관리(읍면소관)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○군서면사무소 화장실 보수공사	10,000,000원 * 1식 =	10,000	
	○군서면 사무소 주차장 조성	40,000,000원 * 1식 =	40,000	
	○서호면사무소 천정 및 전등교체공사	40,000,000원 * 1식 =	40,000	
	○서호면 구 서호보건지소 리모델링 공사	40,000,000원 * 1식 =	40,000	
	○학산면 청사 옥상 방수공사	20,000,000원 * 1식 =	20,000	
	○학산면 청사 화장실 정비	16,000,000원 * 1식 =	16,000	
	○미암면 청사 방수공사	15,000,000원 * 1식 =	15,000	
	○미암면 사무소 회의실 리모델링	20,000,000원 * 1식 =	20,000	
	405 자산취득비	28,380	22,200	6,180
	01 자산및물품취득비	28,380	22,200	6,180
	○읍장실 집기구입(영암읍)	4,000,000원 * 1식 =	4,000	
	○삼호읍 복지회관 회의실의자 구입	33,000원 * 150개 =	4,950	
	○삼호읍 회의실 냉난방기 구입	5,000,000원 * 1대 =	5,000	
	○덕진면 휴게실 냉방기 구입	430,000원 * 1대 =	430	
	○전자복사기 구입(시종면)	7,000,000원 * 1대 =	7,000	
	○냉방기 구입(시종면)	4,000,000원 * 1대 =	4,000	
	○직원 의자 구입(시종면)	150,000원 * 10개 =	1,500	
	○사무실 민원용 의자구입(시종면)	150,000원 * 10개 =	1,500	

부서:재무과  
 정책:읍면청사관리  
 단위:읍면 재산관리(읍면소관)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(재무과)		154,960	142,868	12,092
인력운영비		4,320	4,320	0
재무과 인력운영비		4,320	4,320	0
203 업무추진비		4,320	4,320	0
04 부서운영업무추진비		4,320	4,320	0
○재무과 부서운영 업무추진비		360,000원 * 12월 = 4,320		
기본경비		150,640	138,548	12,092
부과담당 기본경비		34,320	37,128	△2,808
201 일반운영비		24,720	25,557	△837
01 사무관리비		20,700	23,157	△2,457
○[일반운영비]		15,000		
○부서운영총액계상		15,000,000원 * 1식 = 15,000		
○[급량비]		5,700		
○부서운영총액계상		5,700,000원 * 1식 = 5,700		
02 공공운영비		4,020	2,400	1,620
○[공공요금 및 체세]		4,020		
○업무용 전화 및 팩스 사용료		135,000원 * 12월 = 1,620		
○지방세 종합전산 온라인 회선 사용료		2,400		

부서:재무과  
 정책:행정운영경비(재무과)  
 단위:기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	o 금융결제원	100,000원 * 12월 =	1,200	
	o WeTax사용료	100,000원 * 12월 =	1,200	
	202 여비		11,571	△1,971
	01 국내여비		11,571	△1,971
	o 부서운영 총액계상	9,600,000원 * 1식 =	9,600	
	경리담당 기본경비		35,472	△1,172
	201 일반운영비		20,652	△1,152
	01 사무관리비		20,652	△1,152
	o [일반운영비]		12,500	
	o 부서운영 총액계상	12,500,000원 * 1식 =	12,500	
	o [급량비]		7,000	
	o 부서운영 총액계상	7,000,000원 * 1식 =	7,000	
	202 여비		14,820	△20
	01 국내여비		14,820	△20
	o 부서운영 총액계상	14,800,000원 * 1식 =	14,800	
	징수담당 기본경비		25,283	14,637
	201 일반운영비		5,200	2,720
	01 사무관리비		5,200	2,720

부서:재무과  
 정책:행정운영경비(재무과)  
 단위:기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○[일반수용비]	5,040		
	○부서운영 총액계상 5,040,000원 * 1식 =	5,040		
	○[급량비]	2,880		
	○부서운영 총액계상 2,880,000 * 1식 =	2,880		
	202 여비	32,000	20,083	11,917
	01 국내여비	32,000	20,083	11,917
	○부서운영 총액계상 32,000,000원 * 1식 =	32,000		
	재산관리담당 기본경비	22,400	17,065	5,335
	201 일반운영비	9,400	3,100	6,300
	01 사무관리비	9,400	3,100	6,300
	○[일반수용비]	5,700		
	○부서운영 총액계상 5,700,000원 * 1식 =	5,700		
	○[급량비]	3,700		
	○부서운영 총액계상 3,700,000원 * 1식 =	3,700		
	202 여비	13,000	13,965	△965
	01 국내여비	13,000	13,965	△965
	○부서운영 총액계상 13,000,000원 * 1식 =	13,000		
	과표관리 기본경비	19,700	23,600	△3,900

부서:재무과  
 정책:행정운영경비(재무과)  
 단위:기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	9,500	9,550	△50
	01 사무관리비	9,500	9,550	△50
	○[일반수용비]	4,700		
	○부서운영 총액계상 4,700,000원* 1식 =	4,700		
	○[급량비]	4,800		
	○부서운영 총액계상 4,800,000원 * 1식 =	4,800		
	202 여비	5,200	4,800	400
	01 국내여비	5,200	4,800	400
	○부서운영 총액계상 5,200,000원 * 1식 =	5,200		
	405 자산취득비	5,000	9,250	△4,250
	01 자산및물품취득비	5,000	9,250	△4,250
	○개별주택가격 조사용 PDA구입 5,000,000원 * 2대 * 50% =	5,000		
재무활동(재무과)		69,000	101,700	△32,700
	보전지출	69,000	101,700	△32,700
	지방채 상환	69,000	101,700	△32,700
	311 차입금이자상환	9,000	11,700	△2,700
	03 통화금융기관차입금이자상환	9,000	11,700	△2,700
	○기타국내차입금 상환이자	9,000		

부서:재무과  
 정책:재무활동(재무과)  
 단위:보전지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○농업기술센터 정비기금 이자 9,000,000원 * 1식 =	9,000		
	601 차입금원금상환	60,000	90,000	△30,000
	04 중앙정부차입금원금상환	60,000	90,000	△30,000
	○기타국내차입금상환	60,000		
	○농업기술센터 정비기금 원금 60,000,000원 * 1식 =	60,000		